第29回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内

拝啓
[bookmark: _GoBack]この度、第29回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
近年の診療報酬および介護報酬の改定では、経口摂取の維持や促進に対しての
　取り組みが重要視されており、“口から食べる”ということにますます関心が高まっています。
嚥下障害患者にとってどのような食形態がより安全で、より飲み込みやすい物なのか？
今回は嚥下障害者に対し安全な食事形態（とろみ材・嚥下食）また低栄養患者への
対応食について皆様と考えたいと思います。
実際に摂食嚥下リハビリテーション学会が推奨しているトロミ茶・ゼリー製品。低栄養に
対応した製品を皆さんで試食していただき、より理解を深めて頂きたいと存じます。
ご多忙のこととは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

日時　H30年7月19日（木）　　１９時から　（約１時間程度）

場所　　すずらん病院　研修室
　　　　　　　　　　　　題名　「嚥下障害と嚥下調整食を考える」
　　                         -2013JSDR新基準-

　　　　　　　　　　　　発表者　（株）NUTRI　丸岡伸朗

＊人数確認のため、7月17日までにご連絡頂ければ幸いです。
＊ご参加をご希望の方は、下記メールもしくはFAXでお知らせください。
連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp
　平成30年6月末

	FAX:078-515-5960
	「食」を支える会　ご参加

	ご所属

	お名前

	FAX番号